

KEH Naval Architects Holding ApS

Claessensvej 1
3000 Helsingør
Company reg. no. 34 69 08 55

Annual report for 1 January - 31 December 2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 24 June 2022.



Hendrik Kornel van Prooijen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Consolidated financial highlights	6
Management's review	8
Consolidated financial statements and financial statements 1 January-31 December 2021	
Income statement	10
Balance sheet	11
Consolidated statement of changes in equity	13
Statement of changes in equity of the parent	13
Statement of cash flows	14
Notes	15
Accounting policies	25

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company	KEH Naval Architects Holding ApS Claessensvej 1 3000 Helsingør
	Company reg. no. 34 69 08 55 Established: 15 August 2012 Domicile: Helsingør Financial year: 1 January - 31 December
Managing Director	Hendrik Kornel van Prooijen, CEO
Auditors	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankers	BNP Paribas
Subsidiaries	Knud E. Hansen A/S, Naval Architects, Helsingør, Denmark Knud E. Hansen Australia PTY Ltd., Perth, Australia Knud E. Hansen USA, Inc., Ft. Lauderdale, USA Knud E. Hansen Greece Ltd., Piraeus, Greece MARINE HVAC DESIGN SL, Cadiz, Spain Knud E. Hansen (UK) Ltd., London, United Kingdom

Consolidated financial highlights

DKK in thousands.	2021	2020	2019	2018
Income statement:				
Gross profit	46.878	36.225	58.124	49.733
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation (EBITDA)	2.091	-9.619	5.564	4.063
Profit from operating activities	949	-11.098	3.817	2.646
Net financials	-484	-665	-622	-714
Profit/loss before tax	465	-11.762	3.195	1.932
Profit /loss for the year	120	-11.710	1.870	1.332
Statement of financial position:				
Fixed assets	1.516	1.952	3.032	3.070
Non-fixed assets	49.396	32.413	41.149	45.297
Total assets	50.912	34.365	44.181	48.367
Equity	-8.609	-9.004	-7.883	-10.022
Employees:				
Average number of full-time employees	86	88	87	74
Key figures in %:				
Return on equity investment	4,1	-2.951,6	-45,7	-26,4
Acid test ratio	428,7	120,3	80,9	77,6
Solvency ratio	-16,9	-26,2	-17,8	-20,7
Return on equity	-1,4	-138,6	-20,9	-26,9

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

In accordance with section 78, subsection (7) of the Danish Financial Statement Act, the Company has not presented comparative key figures for financial year 2017 as the financial statements were prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Return on equity investment	$\frac{\text{Operating profit or loss (EBIT)} \times 100}{\text{Average invested capital}}$
Invested capital	Operational intangible and tangible assets and net working capital
Acid test ratio	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$

Consolidated financial highlights

Solvency ratio	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Management's review

The principal activities of the group

The group carries on consulting, engineering & design activities within the Marine & Offshore segments.

The parent Company's primary activities are investments in subsidiaries.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year totals DKK -47.594 against DKK -67.436 last year. Income from ordinary activities after tax totals DKK 120.286 against DKK -11.710.088 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory. Equity is negative, DKK 8.609.277. Management expects in line with previous years the equity to be reestablished with a mix of positive results and financing activities from the group.

Year 2021 started as slow year for group due to lack of order intake in all segments. This changed medio 2021 with orders in Offshore Wind where the company has a leading world-wide position as designer.

Futhermore we had secured projects that created the basis for new large orders.

KNUD E. HANSEN has grown to approx. 100 employees world-wide with nine offices serving our clients around the clock. Even with the Covid-19 situation we decided to keep the staff and the resources have been utilized to develop designs in Offshore Wind and in future fuels and that decision has created business for us both short and long term.

The Group did receive Covid 19 compensation amounting to DKK 6.217 Thousand during the year. Reference is made to note 1 for more details.

Accounting estimates

The groups activities with Engineering and Design implies ongoing accounting estimates with normal uncertainty in the estimates during the project lifetime due to the nature of the projects. The Group has recognised a deferred tax asset DKK 1.426 thousand, which is expected to be used within the next 3-5 years. The value of the asset is conditioned by future positive earnings. Reference is made to note 14 for more details.

Financing

After the balance sheet date, the Company's loan of DKK 13.0 million from its parent company has been extended and will now fall due on 31 December 2023.

Know how resources

The group's success is based on the competences and commitment of our employees. It is essential for us to offer a challenging and stimulating working environment, where investments are made on a continual basis to develop, maintain and attract the best talents in the business, by offering a flexible, informal, challenging and stimulating career path. Recruiting is international.

Outlook

Based on the projects under negotiation, expectations for 2022 are positive. We expect a pre-tax income of DKK 3 million for 2022 and an equity in the range of DKK 7 million per 31 December 2022.

Management's review

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the groups financial position.

Branches abroad

The group has a branch named Knud E. Hansen A/S, Naval Architects Filial Færøerne. The branch is located in Tórshavn on the Faroe Islands.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
	46.877.969	36.224.727	-47.594	-67.436
Gross profit				
2 Staff costs	-44.642.704	-45.843.261	0	0
3 Depreciation, amortisation, and impairment	-1.142.231	-1.479.365	0	0
Other operating expenses	-143.976	0	0	0
Profit before net financials	949.058	-11.097.899	-47.594	-67.436
Income from investments in subsidiaries	0	0	308.696	-11.444.314
4 Other financial income	185.979	0	0	0
5 Other financial expenses	-669.674	-664.517	-140.816	-198.338
Pre-tax net profit or loss	465.363	-11.762.416	120.286	-11.710.088
6 Tax on net profit or loss for the year	-345.077	52.328	0	0
7 Net profit or loss for the year	120.286	-11.710.088	120.286	-11.710.088

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	Group		Parent		
	2021	2020	2021	2020	
Assets					
Non-current assets					
8	Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	217.375	259.729	0	0
9	Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights	0	158.402	0	0
	Total intangible assets	217.375	418.131	0	0
10	Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.298.990	1.533.984	0	0
	Total property, plant, and equipment	1.298.990	1.533.984	0	0
11	Investments in subsidiaries	0	0	4.191.509	3.608.150
	Total investments	0	0	4.191.509	3.608.150
	Total non-current assets	1.516.365	1.952.115	4.191.509	3.608.150
Current assets					
12	Trade receivables	27.647.354	17.254.646	0	0
13	Contract work in progress	3.910.649	5.337.784	0	0
	Receivables from group entities	8.774.363	476.378	0	0
14	Deferred tax assets	1.426.036	1.634.268	0	0
	Income tax receivables	6.969	157.016	0	0
	Other receivables	3.032.528	2.971.390	0	0
15	Prepayments	2.460.186	2.290.129	0	0
	Total receivables	47.258.085	30.121.611	0	0
	Cash	2.137.706	2.290.923	248.639	479.035
	Total current assets	49.395.791	32.412.534	248.639	479.035
	Total assets	50.912.156	34.364.649	4.440.148	4.087.185

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		Group		Parent	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Equity					
16	Contributed capital	80.000	80.000	80.000	80.000
	Translation reserve	-79.851	-354.514	-79.851	-354.514
	Retained earnings	-8.609.426	-8.729.712	-8.609.426	-8.729.712
	Total equity	-8.609.277	-9.004.226	-8.609.277	-9.004.226
Long term liabilities other than provisions					
17	Payables to group entities	48.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000
18	Other payables	0	3.431.257	0	0
	Total long term liabilities other than provisions	48.000.000	16.431.257	13.000.000	13.000.000
	Current portion of long term liabilities	0	0	0	52.325
13	Contract work in progress	741.405	3.045.486	0	0
	Trade payables	3.945.895	1.621.096	0	0
	Payables to group entities	50.167	11.449.389	0	0
	Income tax payable	0	61.428	0	0
	Other payables	6.783.966	10.760.219	49.425	39.086
	Total short term liabilities other than provisions	11.521.433	26.937.618	49.425	91.411
	Total liabilities other than provisions	59.521.433	43.368.875	13.049.425	13.091.411
	Total equity and liabilities	50.912.156	34.364.649	4.440.148	4.087.185

1 Special items

19 Collateral

20 Contingencies

21 Related parties

Consolidated statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Reserve for foreign currency translation</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 2021	80.000	-354.514	-8.729.712	-9.004.226
Profit or loss for the year brought forward	0	0	120.286	120.286
Foreign currency translation adjustments	0	274.663	0	274.663
	<u>80.000</u>	<u>-79.851</u>	<u>-8.609.426</u>	<u>-8.609.277</u>

Statement of changes in equity of the parent

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Reserve for foreign currency translation</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2021	80.000	-354.514	-8.729.712	-9.004.226
Profit or loss for the year brought forward	0	0	120.286	120.286
Foreign currency translation adjustments	0	274.663	0	274.663
	<u>80.000</u>	<u>-79.851</u>	<u>-8.609.426</u>	<u>-8.609.277</u>

Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Group	
	2021	2020
Net profit or loss for the year	120.286	-11.710.088
22 Adjustments	2.114.979	2.091.554
23 Change in working capital	-13.152.303	8.424.067
Cash flows from operating activities before net financials	-10.917.038	-1.194.467
Net financial positions	-483.695	-664.518
Cash flows from ordinary activities	-11.400.733	-1.858.985
Income tax paid	-48.226	0
Income taxes received	0	16.683
Cash flows from operating activities	-11.448.959	-1.842.302
Purchase of property, plant, and equipment	-850.457	-399.485
Cash flows from investment activities	-850.457	-399.485
Proceeds of debt	31.572.174	2.223.785
Repayments, borrowings from group enterprises	-19.425.975	-10.759.003
Capital contribution	0	11.000.000
Cash flows from investment activities	12.146.199	2.464.782
Change in cash and cash equivalents	-153.217	222.995
Cash and cash equivalents at 1 January 2021	2.290.923	2.067.928
Cash and cash equivalents at 31 December 2021	2.137.706	2.290.923
Cash and cash equivalents		
Cash	2.137.706	2.290.923
Cash and cash equivalents at 31 December 2021	2.137.706	2.290.923

Notes

All amounts in DKK.

1. Special items

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
Income:				
Covid-19 compensation	6.217.446	3.284.592	0	0
	<u>6.217.446</u>	<u>3.284.592</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:				
Other operating income	6.217.446	3.284.592	0	0
Profit of special items, net	<u>6.217.446</u>	<u>3.284.592</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Staff costs

Salaries and wages	42.053.608	43.013.474	0	0
Pension costs	1.605.685	1.648.518	0	0
Other costs for social security	983.411	1.181.269	0	0
	<u>44.642.704</u>	<u>45.843.261</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Average number of employees	<u>86</u>	<u>88</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

3. Depreciation, amortisation, and impairment

Amortisation of concessions, patents and licences	441.174	581.533	0	0
Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture	701.057	897.832	0	0
	<u>1.142.231</u>	<u>1.479.365</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Notes

All amounts in DKK.

	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
4. Other financial income				
Interest, trade debtors	185.979	0	0	0
	185.979	0	0	0
5. Other financial expenses				
Financial costs, group enterprises	364.076	426.150	134.010	197.705
Other financial costs	305.598	238.367	6.806	633
	669.674	664.517	140.816	198.338
6. Tax on net profit or loss for the year				
Adjustment for the year of deferred tax	204.887	0	0	0
Adjustment of tax for previous years	0	19.746	0	0
Other taxes	140.190	-72.074	0	0
	345.077	-52.328	0	0
7. Proposed appropriation of net profit				
Transferred to retained earnings			120.286	0
Allocated from retained earnings			0	-11.710.088
Total allocations and transfers			120.286	-11.710.088

Notes

All amounts in DKK.

	Group		Parent	
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects				
Cost 1 January 2021	2.382.538	2.382.538	0	0
Disposals during the year	287.211	0	0	0
Transfers	<u>-332.100</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2021	<u>2.337.649</u>	<u>2.382.538</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Amortisation and writedown 1 January 2021	-2.122.809	-1.857.162	0	0
Amortisation for the year	-280.849	-265.647	0	0
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>283.384</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Amortisation and writedown 31 December 2021	<u>-2.120.274</u>	<u>-2.122.809</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>217.375</u>	<u>259.729</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Notes

All amounts in DKK.

	Group		Parent	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
9. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights				
Cost 1 January 2021	1.681.050	1.681.050	0	0
Cost 31 December 2021	1.681.050	1.681.050	0	0
Amortisation and writedown 1 January 2021	-1.522.648	-1.206.762	0	0
Writedown for the year	-158.402	-315.886	0	0
Amortisation and writedown 31 December 2021	-1.681.050	-1.522.648	0	0
Carrying amount, 31 December 2021	0	158.402	0	0

Notes

All amounts in DKK.

	Group		Parent	
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
10. Other fixtures and fittings, tools and equipment				
Cost 1 January 2021	5.624.507	5.357.736	0	0
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2021	78.476	-94.602	0	0
Additions during the year	768.940	434.523	0	0
Disposals during the year	-446.266	-73.150	0	0
Cost 31 December 2021	<u>6.025.657</u>	<u>5.624.507</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Depreciation and writedown 1 January 2021	-4.090.523	-3.325.405	0	0
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2021	-65.194	59.565	0	0
Depreciation for the year	-701.054	-897.833	0	0
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	130.104	73.150	0	0
Depreciation and writedown 31 December 2021	<u>-4.726.667</u>	<u>-4.090.523</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>1.298.990</u>	<u>1.533.984</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Notes

All amounts in DKK.

	Group		Parent	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
11. Investments in subsidiaries				
Acquisition sum, opening balance 1 January 2021	0	0	47.912.752	36.912.752
Additions during the year	0	0	0	11.000.000
Cost 31 December 2021	0	0	47.912.752	47.912.752
Revaluations, opening balance 1 January 2021	0	0	-44.304.602	-32.448.691
Exchange rate	0	0	274.663	-411.597
Results for the year	0	0	308.696	-11.444.314
Revaluation 31 December 2021	0	0	-43.721.243	-44.304.602
Carrying amount, 31 December 2021	0	0	4.191.509	3.608.150

Subsidiaries:

	Domicile	Equity interest
Knud E. Hansen A/S, Naval Architects	Helsingør, Denmark	100 %
Knud E. Hansen Australia PTY Ltd.	Perth, Australia	100 %
Knud E. Hansen USA, Inc.	Ft. Lauderdale, USA	100 %
Knud E. Hansen Greece Ltd.	Piraeus, Greece	100 %
MARINE HVAC DESIGN SL	Cadiz, Spain	100 %
Knud E. Hansen (UK) Ltd.	London, United Kingdom	100 %

12. Trade receivables

Out of the group's trade receivables, an amount of DKK 0 (2020: 1.129) thousand fall due for payment after more than one year.

Notes

All amounts in DKK.

	Group		Parent	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
13. Contract work in progress				
Sales value of the production of the period	85.805.321	90.988.800	0	0
Payments on account received	<u>-82.636.077</u>	<u>-88.696.502</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Contract work in progress, net	<u>3.169.244</u>	<u>2.292.298</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
The following is recognised:				
Work in progress for the account of others (Current assets)	3.910.649	5.337.784	0	0
Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)	<u>-741.405</u>	<u>-3.045.486</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.169.244</u>	<u>2.292.298</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
14. Deferred tax assets				
Deferred tax assets				
1 January 2021	1.634.268	1.630.923	0	0
Deferred tax of the results for the year	<u>-208.232</u>	<u>3.345</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.426.036</u>	<u>1.634.268</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Group

The group has a total deferred tax asset at a carrying amount of DKK 7.569 thousand of which DKK 1.426 is recognised, which is expected utilized within a foreseeable future.

Parent company

The parent company has a total deferred tax asset at a carrying amount of DKK 190 thousand of which DKK 0 is recognised, which is expected utilized within a foreseeable future.

15. Prepayments

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent, insurance policies, service contracts licenses and subscriptions.

Notes

All amounts in DKK.

	Group		Parent	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
16. Contributed capital				
Contributed capital				
1 January 2021	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

The company's share capital has remained unchanged at DKK 80.000 since the company was established.

17. Payables to group entities

Share of amount due within 1 year	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Total payables to group entities	<u>48.000.000</u>	<u>13.000.000</u>	<u>13.000.000</u>	<u>13.000.000</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

18. Other payables

Total other payables	0	3.431.257	0	0
Share of amount due within 1 year	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Total other payables	<u>0</u>	<u>3.431.257</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

19. Collateral

Group

The Group has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2021.

Parent company

The Parent Company has not placed any assets or other as security for loans at 31 December 2021.

Notes

All amounts in DKK.

20. Contingencies

Contingent liabilities, group

	DKK in thousands
Lease liabilities	24.413
Total contingent liabilities	24.413

Rent and lease liabilities primarily relate to contracts which are non-cancellable until 2021-2031.

Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

21. Related parties

Controlling interest

Damen Shipyard Group NV, Curacao, Curacao (ultimate parent) Participating interest

Transactions

The group has the following related party transactions (in DKK Thousand):

	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
Revenue	902	4.411	0	0
Other operating income	0	0	0	10
Interest	-364	-426	-134	-198
Receivables from group entities	8.774	476	0	0
Payables to group entities	50	11.449	0	52
Long term debt, group entity	48.000	13.000	13.000	13.000

In accordance with section 98C, subsection (3) of the Danish Financial Statement Act, Knud E. Hansen A/S Naval Architects, has not presented the related party transactions with wholly owned subsidiaries.

Notes

All amounts in DKK.

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Damen Shipyard Group NV, Curacao, Curacao. The consolidated financial statements are available at the Chamber of commerce in the Netherlands.

	Group	
	2021	2020
22. Adjustments		
Depreciation, amortisation, and impairment	1.286.207	1.479.365
Other financial expenses	483.695	664.517
Tax on net profit or loss for the year	345.077	-52.328
	2.114.979	2.091.554
23. Change in working capital		
Change in receivables	-9.196.768	9.056.210
Change in trade payables and other payables	-3.955.535	-632.143
	-13.152.303	8.424.067
